
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.:257 280 859        sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 10. 7. 2017 Milan Novotný 

Pod kostelem 55 

273 53 Hostouň 
Číslo jednací: 079174/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_079174/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl / l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

„Výstavba foliovníku u BPS Hostouň“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 22. 6. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických 

látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 

dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutageních, toxických pro reprodukci, 

nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“ a současně bodu 3.1 „Zařízení ke 

spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“ kategorie II přílohy č. 1 

k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Záměrem je typizovaná zemědělská stavba foliovníku o rozměrech 86,4 na 

104 m s celkovou výškou do hřebene 8,33 m. Celková plocha je 8870 m2. Nosná konstrukce je 

ocelová, opláštění je z dvojité folie s přetlakem vzduchu. Expediční a technologická část bude  

z vnější strany vyzděna. Pěstební část objektu je rozdělena na tři části oddělené posuvnými 

vraty. Část A (1997 m2) bude vymezena pro pěstování fotoperiodicky citlivých kultur  

a obsahuje přesuvné pěstební stoly se závlahou doplněné asimilačním osvětlením a systémem 

zatemňovacích clon. Část B (2995 m2) a C (2995 m2) je plánována pro technologii uzavřené 

volné pěstební plochy s recirkulací vody, doplněná závlahovým mostem a energetickou clonou. 

V expediční a technologické části bude kotelna, náhradní zdroj el. proudu, hlavní rozvaděč el. 

proudu, rozdělovač okruhů topení, nádrže na vratnou vodu, vyčištěnou dezinfikovanou vodu  

a pro zásobu živných roztoků, míchací centrum, sociální a provozní zázemí pro osm pracovníků, 

prostor pro měření a regulaci a kancelářské zázemí, prostor pro expedici zboží a skladování 

strojů a materiálu. Zásobování teplem a el. energií bude zajištěno primárně z přilehlé BPS 

společnosti Farma 2 s.r.o., jako záložní zdroj bude využívána kotelna s kombinovaným hořákem 

na bioplyn a LTO o celkovém výkonu 1 MW. Foliovník bude sloužit k pěstování záhonových  

a balkonových květin, bylinek a zeleninové sadby.  

 

Umístění: obec: Hostouň 

 k.ú.: Hostouň 

 

Oznamovatel: Milan Novotný 

 Pod kostelem 55 

 257 53 Hostouň 

 IČ: 16977742 

 



strana 2 / 2 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 Vám 

jakožto příslušný úřad dle § 22 písm. a) cit. zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„Výstavba foliovníku u BPS Hostouň“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění: Záměr je stavba zemědělského objektu „foliovníku“ o ploše 8870 m2 v blízkosti 

bioplynové stanice. Foliovník pro svůj provoz bude přednostně využívat tepelnou i elektrickou energii 

z BPS, jako záložní, špičkový zdroj bude sloužit kotelna o výkonu 1 MW. Potřeba vody bude 

zajištěna jímáním dešťové vody ze střech a doplňkově ze stávající studny v objemu cca 500 m3. 

Skladování pesticidů bude v minimálním provozním množství (cca 5 kg) a stejně jako hnojiva bude 

potřeba zajištěna průběžným zavážením z externího skladu. Nepředpokládá se negativní dotčení 

hlukových ani rozptylových poměrů v lokalitě, natož u nejbližší obytné zástavby. Vzhledem 

k charakteru lokality, orná půda, a budoucímu využití pro zemědělství, lze zábor zemědělské půdy 

považovat za přijatelný. Nedojde k dotčení cenných přírodních lokalit, ani se nepředpokládá výskyt 

chráněných druhů rostlin a živočichů. Záměr je umístěn v přímé návaznosti na stávající provoz BPS, 

nebližší obytná zástavba je v sídle Hostouň cca 700 m severním směrem. Obec Pavlov leží (přes 

dálnici D6) až ve vzdálenosti cca1500 m jižním směrem od lokality. Dešťové vody ze střechy budou 

využívány pro provoz foliovníku. U záměru byl dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen významný 

vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 

oblasti. Nedojde k dotčení zájmů ochrany přírody. Z hlediska územního plánu je zde záměr možný. 

S ohledem na povahu, rozsah záměru a jeho umístění dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není 

nutné dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Anna Preiszlerová 

 odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 


